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Nr 50.

Ankom till riksdagens kansli den 2 juni 1933 kl. 4 e. m.

Memorial, angående arvodet till sekreteraren i riksdagens kansli 
m. m.

Med bifall till bankoutskottets hemställan i utlåtande nr 4 har innevarande 
års riksdag — i anslutning till förslag av riksdagens besparingskommitté — 
antagit nya avlöningsbestämmelser för personal hos riksdagens kamrar, ut
skott och kansli m. m. Dessa bestämmelser innebära i fråga om ersätt
ningen till sekreteraren i riksdagens kansli, att denne befattningshavare skall 
i månadsarvode äga uppbära 300 kronor, vilket arvode dock ej må över
stiga 1 200 kronor för riksdag. Bestämmelserna innefatta en nedsättning av 
de sedan 1923 års riksdag för ifrågavarande befattningshavare gällande ar
vodesbeloppen, vilka utgjort respektive 400 kronor och 1 600 kronor. Enligt 
riksdagens beslut skall ändringen äga tillämpning räknat från början av 
1933 års riksdag.

I samband härmed har riksdagen beslutit upphäva förut gällande, i av- 
löningsbestämmelserna innefattade bemyndigande för kanslideputerade att 
använda högst 500 kronor till biträde vid utarbetande och expediering av 
riksdagsbeslutet.

Nu berörda beslut motiverades nied att 1932 års riksdag såsom vilande 
för vidare grundlagsenlig behandling antagit förslag örn uteslutande ur riks
dagsordningen av bestämmelserna om riksdagsbeslutet samt att genomföran
det av detta förslag skulle medföra, att sekreteraren i riksdagens kansli 
skulle komma att befrias från sin befattning med upprättande av riksdags
beslutet. Vid besparingskommitténs liksom vid bankoutskottets ståndpunkts- 
tagande i ämnet utgick man från, att grundlagsändringen skulle träda i kraft 
omedelbart efter det definitiva antagandet och sålunda erhålla giltighet med 
avseende å 1933 års riksdag.

Den ifrågavarande grundlagsändringen har av riksdagen slutligt antagits 
men har ännu icke vunnit gällande kraft. Av vad som förutsatts i konstitu
tionsutskottets av riksdagen godkända memorial nr 4 framgår, att ändringen 
icke torde komma att träda i kraft under nu pågående riksdag och att alltså 
riksdagsbeslutet skall upprättas jämväl för denna riksdag.

Under erinran härom hava riksdagens kanslideputerade hos kamrarnas 
herrar talmän hemställt, att de för år 1932 gällande stadgandena i fråga örn 
arvode till sekreteraren i riksdagens kansli ävensom ersättning till biträde 
vid riksdagsbeslutets utarbetande och expediering måtte bliva tillämpliga



Utskottet.

jämväl för 1933 med iakttagande av att bestämmelserna skulle avse hela 
lagtima riksdagen 1933.

Sedan kanslideputerades framställning behandlats å talmanssammanträde, 
hava talmännen i skrivelse till utskottet den 9 maj 1933 framlagt förslag i 
enlighet med kanslideputerades hemställan.

Av det anförda torde framgå, att de antagna förutsättningarna för riks
dagens beslut örn ändrade ersättningsbestämmelser i nu förevarande avseen
den icke kommit att föreligga. Vid sådant förhållande har utskottet ansett 
sig böra biträda kanslideputerades, av kamrarnas herrar talmän tillstyrkta 
förslag om fortsatt tillämpning under innevarande riksdag av de förut gäl
lande bestämmelserna. Ett beslut härom torde lämpligen böra ske genom 
godkännande av särskilda övergångsbestämmelser till de av 1933 års riks
dag fastställda avlöningsföreskrifterna för riksdagens personal.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av kamrarnas herrar talmäns 
förevarande framställning, må besluta, att till de av inne
varande års riksdag godkända avlöningsbestämmelserna för 
personal hos riksdagens kamrar, utskott och kansli m. m. 
skola fogas följande övergångsbestämmelser:

» övergångsbestämmelser.

1. Avlöningen till sekreteraren i riksdagens kansli må för 
1933 års lagtima riksdag utgå med ett månadsarvode av 
400 kronor, vilket arvode dock ej må överstiga 1 600 kronor 
för hela riksdagen.

2. Kanslideputerade må äga vid slutet av 1933 års lag
tima riksdag använda högst 500 kronor till biträde vid ut
arbetande och expediering av riksdagsbeslutet.»

Stockholm den 2 juni 1933.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Lindley*, Lindgren, Ström i

Lidköping, Stendahl*, Bjurström, Bodin* och Bengtsson*;
från andra kammaren: herrar Bäcklund, Laurén, Lovén, Paulsen*, Jo

hansson i Sollefteå, Wikström, Svedman* och Hammarlund.
Ej närvarande vid memorialets justering.


